
 

 

パナソニック ソーラーシステム製造㈱ 

2023 年度 学生向け 職場体験会のご案内 

□ご案内 

 平素より、貴学には弊社新卒採用に関して格別のご高

配を賜り厚く御礼申し上げます。今般、弊社は学生向けに

「職場体験会」を開催することになりました。学生の就職先

の選定にあたっては、特に「業務内容」や「成長性」が重視

されています。学生とのマッチングを確実にしていくためには、

弊社の業務内容がどのようなものなのかを理解してもらうこと

が大切と考えております。 

 弊社の職場体験会について、是非、貴学の学生のみなさ

んにご紹介頂ければ幸いに存じます。 

●応募対象学生 

 工学部系（電気・電子・機械・IT）の学生 

 もしくは工学分野に興味のある学生 

●対象学年 

 2025 年 3 月および 2026 年 3 月卒業見込みの学生 

●開催日 

 2024 年 2 月 9 日（金） 

その他、希望日がありましたら対応いたします。 

※詳細は個別に相談して決定いたします。 

●申し込み方法 

  ‘マイナビ 2025’の HP からエントリー、または下記お問い 

合わせ先にご連絡をお願いします。 

●その他 

 U ターン就職を希望されている学生、もしくは当地への 

I ターン就職を希望されている学生を優先させて頂き 

ます。（島根県の定住対策に対応） 

交通費については「ジョブカフェしまね就職活動応援助成 

金」をご利用いただけます。※2025 年 3 月卒対象学生のみ 

お問い合わせ先：〒699-1394 島根県雲南市木次町山方３２０番地１ パナソニック ソーラーシステム製造株式会社 

           事業管理部 人事総務課 担当 塩野  E-Mail：shiono.hirotsugu@jp.panasonic.com 

                                                 Tel：0854-42-2111  Fax：0854-42-2272 

  

○職場体験の概要 

 ・業界説明 

  エネルギーマネジメント製品のトレンド、将来展望の語り合い 

 ・工場見学 

  ものづくり現場での工夫を実感！ 

 ・ものづくり体験 

  ツールを使ってサンプルワークを体験！ 

 ・先輩社員との座談会 

  仕事の面白さ、やりがいについて語ります。 

 ・就業体験フィードバック 

  サンプルワークについて、学べたこと、感じたことを共有します。 

 ・就活相談 

  就職における悩みごとについて、人事部門が相談に乗ります。 

■当社の概要 

 当社はパナソニックエレクトリックワークス社傘下の生産工場で 

主に太陽光発電システム用のパワーコンディショナ、蓄電ユニット 

や、EV 用充電器の製造を行っています。1976 年の創業で、 

従業員は県内東部出身者がほとんどです。 

 工学部系出身者の職務としては、回路設計・構造設計・自 

動機（ロボット）製作、IT、品質管理などがあり、それぞれの分 

野でエンジニアが活躍しています。 

 地球環境に大きな課題を抱える現在、エネルギーマネジメント 

製品のニーズはますます高まっています。 

 

 

ネジ締め 

防水剤塗布ロボット 

パワーコンディショナ 

     実装基板 


